SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA PRÓ-

REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Edital n.º 91/2025-PROGESP

Boa Vista-RR, 28 de Abril de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso

de suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público os pontos sorteados da prova escrita do Processo seletivo de professor substituto
objeto do Edital nº 36/2025 de 21 de março de 2025, conforme abaixo:

Quadro 01 - Medicina/CCS
Ponto Prova Escrita Descrição do ponto

4 Raciocínio clínico na medicina baseada em evidências

Quadro 02 - Língua portuguesa e Língua Espanhola/CAP
Ponto Prova Escrita Descrição do ponto

2 Práticas de letramento no ensino de língua portuguesa na Educação Básica;

Quadro 03 - Música/CAP
Ponto Prova Escrita Descrição do ponto

4
Experimentação e possibilidades estéticas para o ensino da Música nos
Anos Iniciais do Ensino Fundamental.

Quadro 04 - Administração/CADECON
Ponto Prova Escrita Descrição do ponto

1 Logística Integrada;

Quadro 05 - Pedagogia/CEDUC

4 Legislação educacional

Quadro 06 - Artes Visuais, Laboratório de expressão tridimensional/CCLA
Ponto Prova Escrita Descrição do ponto

5 Visualidades amazônicas: Perspectivas híbridas nas artes visuais

Quadro 08 - Arquitetura e Urbanismo/CCT
Ponto Prova Escrita Descrição do ponto

4 Estruturas de Concreto Armado

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E

CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 244/2025 - PROGESP (11.84)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 28/04/2025 09:52 )

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em https://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 244, ano: 2025, tipo:

EDITAL, data de emissão: 28/04/2025 e o código de verificação: 19c6c724e7

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf